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  Datum Diarienummer 
  2017-01-24 RS160603 
    
   

Näringsdepartementet 
Stockholm 
 
 
Synpunkter på remissversionen av Entreprenörskaps-
utredningens betänkande Entreprenörskap i det 
tjugoförsta århundradet (SOU:2016:72) 
 
Region Halland har tagit del av Entreprenörskapsutredningens betänkande 
Entreprenörskap i det tjugoförsta århundradet (SOU:2016:72) och vill lämna följande 
synpunkter. 
 
Sammanfattning 
Region Halland är positiva till Regeringens ambition med att tillsätta en utredning för 
att hitta vägar för att utveckla innovations- och entreprenörskapsklimatet i Sverige. Vi 
tycker att utredningen i stora drag har identifierat de hinder och möjligheter som finns 
för ett gott innovations-  och entreprenörsklimat i Sverige. Den del vi väljer att särskilt 
belysa i detta yttrande är den del som handlar om ett effektivare främjarsystem och 
den regionala nivån som vi tycker behöver tydliggöras 
 
Sverige som kunskaps- och innovationsnation 
Utredningen pekar på bristen av kompetens som en av de viktigaste tillväxthindren i 
Sverige. Region Halland står helt bakom detta och vill förstärka vikten av 
utredningens förslag att förstärka kvaliten i hela utbildningssystemet. Vi saknar dock 
innovativa förslag kring behoven av livslångt lärande. Inte minst i digitaliseringens 
kölvatten ser vi behov av stora insatser för att vidareutbilda och kompetensväxla 
företagens befintliga arbetskraft. Här ser vi behov av nya flexibla utbildningslösningar 
som troligen behöver vara mer snabbfotade än universitets och högskolors möjlighet 
att stå för denna kompetensutveckling. Dagens YH-utbildningar är en dellösning men 
det krävs ytterligare utbildningsformer för att täcka behovet av omställning i 
näringslivet. Här krävs fler innovativa lösningar än vad utredningen föreslår. 
 
Utredningen  lämnar även förslag på att utvecklingen av campusbaserade 
mötesplatser ska tillgodoräknas i det nya samverkanskriteriet. Likaså föreslår 
utredningen att innovationskontorens rådgivning i tidiga skeden bör kunna öppnas 
även för fristående innovatörer med  kvalificerade idéer. Region Halland 
poängterarvikten av att finansieringssystemet för universitet och Högskolor förändras 



 

Adress: Region Halland, Box 517, 301 80 Halmstad . Besöksadress: Södra vägen 9 . Tfn: 035-13 48 00 . Fax: 035-13 54 44 
E-post: regionen@regionhalland.se . Webb: www.regionhalland.se . Org.nr: 232100-0115 

2(3) 

så att samverkansytorna med bl.a. näringslivet förstärks. Det behöver inte 
nödvändigtvis vara genom campusbaserde mötesplatser utan här finns det också 
behov av nya innovativa lösningar men även dessa kräver finansiering.  
 
Vi tycker också att förslaget att innovationskontorens rådgivning skall öppnas för 
fristående innovatörer är bra. Huruvida universitet och högskolor är de aktörer som är 
bäst skickade att bedriva rådgivning till innovatörer är vi dock inte helt övertygade 
om. Det kan finnas andra intressant aktörer som är väl så skickade att svara för en 
sådan rådgivningsverksamhet. 
 
Ett effektivare främjarsystem och den regionala rollen i främjarsystemet 
Region Halland står bakom utredningens konstaterande att främjarsystemet överlag 
är oöverskådligt och i till stora delar omöjligt att utvärdera så som det organiseras i 
dag. Vi är därför positiva till förslaget att Näringsdepartementet får ett övergripande 
ansvar för samtliga främjarinsatser som syftar till innovation, tillväxt och 
internationalisering och att samordningen av insatserna läggs hos ett fåtal aktörer. 
Detta kan också ge goda förutsättningar för tydliga målformuleringar för program och 
insatser.  
 
För att rollfördelningen mellan den nationella och regionala nivån skall bli tydlig bör 
programmen inte detaljstyras och delas upp i en mängd olika potter som myndigheter 
skall dela ut till regionala aktörer. En detaljstyrning innebär att styrkan i den regionala 
nivån inte utnyttjas till sin fulla potential. Detalstyrning från nationell nivå sker i stor 
utsträckning idag och skapar otydlighet och ryckighet i främjandet. Utredningen ger 
exempelvis förslag på att man skulle kunna ha en ”Tillväxtcheck” istället för dagens 
olika checkar. Detta har Region Halland redan genomfört och har idag en 
utvecklingscheck som täcker ett brett spektra av utvecklingsbehov i 
tillväxtorienterade företag.   
 
Fördelning av offentliga medel ska styras efter regioners behov och utfallet av olika 
insatser inom respektive region. Regionerna själva bör således, utifrån sina resp. 
förutsättningar och utmaningar få större möjlighet att själva föreslå hur målen ska nås 
i resp. region. Regionernas roll kan då tydliggöras och varje region kan synkronisera 
insatserna I programmen med sina egna tillväxtstrategier på ett effektivt sätt. 
 
Utredningen uttrycker att en delegering av program bör åtföljas av en konsekvens-
analys med utgångspunkt i regionala förutsättningar och behov av kompetens och  
finansiella medel för genomförandet. Region Halland anser att regionernas 
förmåga att arbeta på ett effektivt sätt i närhet till regionens näringsliv bäst avgörs i 
regionerna själva. Varje region har skapat sina samarbetsformer som fungerar i 
den kontext som förutsättningarna skapat. 
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Effektutvärdering av främjarinsatser 
Region Halland står helt bakom utredningens förslag till ett större fokus på bättre 
effektutvärdering för framtida politiska prioriteringar och att utvärderingarna görs av 
Tillväxtanalys. 
 
Den lokala nivån 
För att entreprenörer skall ha goda förutsättningar krävs att företagsklimatet i 
företagens hemkommun är gott. Utredningen behandlar i stort sett inte kommunernas 
förmåga att skapa ett gott företagsklimat i sina kommuner. Genom en förutsägbar 
och effektiv tillståndshantering i kommuner och Länsyrelser ökar företagens 
möjligheter att skapa konkurrenskraft. Vi tycker att det bör finnas förslag på hur även 
det lokala företagsklimatet kan förbättras genom samverkan och andra insatser. 
 
Upphandlingar 
Region Halland menar att det finns anledning att se över små företags möjligheter att 
delta i upphandlingar, varför vi menar att Upphandlingsmyndigheten utöver förslaget 
att ge denna myndighet ett uppdrag att ge mindre myndigheter och kommuner 
operativt stöd och riskdelning vid funktions- och innovationsupphandlingar även 
arbetar för ett förenklat upphandlingsförfarande som förenklar för småföretag.  
 

 

Regionstyrelsens tillväxtutskott 
 
 
 
 
 
 

Dag Hultefors    Jörgen Preuss 
Ordförande Tillväxtutskottet   Biträdande regiondirektör 
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